อบรมการพัฒนาความรู้ด้านการประเมินคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร 
(Carbon Footprint of Organization: CFO) เบื้องต้น 
4. การให้คำปรึกษาแนะนำเชิงลึก จำนวนไม่น้อยกว่า 7 ครั้ง/กิจการ (42 
ช่ัวโมง/กิจการ) 
5. จัดกิจกรรมสรุปผล/สัมมนาแลกเปลี่ยนเรียนรู้ จำนวน 1 ครั้ง            

9. งบประมาณ งบประมาณ 1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
10. ผู้รบัผิดชอบ ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาคที่ 10 กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 

1. ชื่อโครงการ โครงการยกระดบัศักยภาพและพัฒนาผลิตภัณฑ์อัตลักษณพ้ื์นถ่ินกลุ่ม
จังหวัดภาคใต้ฝั่งอ่าวไทย 

2. หลักการและเหตุผล ปัจจุบันภายหลังการแพร่ระบาดของโรค COVID-19 ทำให้เศรษฐกิจของ